



Grzejemy jak Kawaleria®

Praktyczne porady: jak zaoszczędzić na ogrzewaniu użytkując kotły firmy Elterm?

1

W kotłach z automatyką LCD **stosuj czujnik pokojowy.**

2

W kotłach z automatyką LED **stosuj beznapięciowy termoregulator pokojowy.**

3

Temperaturę w pomieszczeniach zmieniaj w zależności od:

- pory dnia: w ciągu dnia wyższa, a w noc niższa;
- codziennych aktywności: podwyższaj, gdy jesteś w domu, obniżaj, gdy przebywasz poza nim;
- przeznaczenia pomieszczeń: optymalna temperatura jest inna dla kuchni, salonu czy łazienki.

4

Sprawdź w praktyce czy obniżenie mocy urządzenia jest odpowiednie dla twojego domu. Czy kotłowi przy mniejszej mocy odpowiednio szybko jest w stanie osiągnąć zadane mu temperatury? Jeśli tak to zredukuj jego moc i zużywaj mniej energii elektrycznej.

5

Dokonaj przeglądu instalacji przed każdym sezonem grzewczym: powstałe w czasie eksploatacji instalacji zabrudzenia i osady potrafią w znacznym stopniu utrudnić przekazywania ciepła oraz obniżyć sprawność kotła, jednocześnie zwiększając zużycie.

6

Uszczelnij okna i drzwi: przez wyeksploatowane uszczelnienia wokół drzwi i okien do pomieszczeń dostaje się zimne powietrze.

7

Upewnij się, że wszystkie uszczelki wokół przewodów wentylacyjnych, komina i innych elementów dachowych **są sprawne i poprawnie zamontowane.**

8

Zamontuj ekrany za grzejnikami: działają one na zasadzie lustra, odbijając energię ciepłą do środka domu i ograniczając straty ciepła uciekającego przez ściany.

9

Zawsze wietrz pomieszczenia: krótko, wystarczy kilka minut; przy oknie otwartym na oścież; wcześniej wyłącz urządzenie grzewcze.

10

Zainwestuj w ocieplenie budynku: Przez ściany zewnętrzne, dach oraz stropy ucieka najwięcej ciepła. Termomodernizacja pozwoli na zmniejszenie zapotrzebowania na energię, a co się z tym wiąże zmniejszenie kosztów ogrzewania.

11

Nie wyłączaj całkowicie kotła poza sezonem grzewczym. **Kotły firmy Elterm wyposażone są w funkcję AntyStop.** Automatyka załącza pompę na 1 minutę co 14 dni zapobiegając zatarciu wirnika pompy. Funkcja AntyStop działa niezależnie od stanu włączony/wyłączony. Poza sezonem grzewczym rekomendowane jest pozostawienie kotła w trybie wyłączonym (widoczna czerwona dioda) - **zużycie energii w tym trybie wynosi zaledwie 0,5W!**

Pamiętaj!

Kocioł elektryczny zużywa energię w znacznej mierze w zależności od zapotrzebowania na ciepło pomieszczeń, które ma ogrzewać.

Ty użytkowniku masz znaczący wpływ na ten parametr.

